
 

  

 

         
         

         

NUORTEN YHTEISKUNTATAKUU 
 

Nuoren alle 25-vuotiaan ensisijainen tavoite on sijoittuminen työhön. Viimeistään 
työttömyyden alkaessa on erittäin tärkeää, että nuori hakeutuu työmarkkinoille 
hakemalla itse työtä aktiivisesti. Työ- ja elinkeinotoimisto tukee ja kannustaa 
aktiiviseen, omatoimiseen työnhakuun. 
 
Yhteiskuntatakuu sisältää palveluprosessin tehostamisen niin, että jokaiselle alle 
25-vuotiaalle työttömänä työnhakijana olevalle nuorelle, joka ei ole sijoittunut 
työhön pyritään tarjoamaan viimeistään työttömyyden jatkuessa yhtäjaksoisesti 
kolme kuukautta hänen tilannettaan edistävä aktiivivaihtoehto. 
 
Työ- ja elinkeinotoimiston tulee laatia yhdessä työttömänä työnhakijana olevan 
nuoren kanssa palvelutarpeen arvioinnin sisältämä työnhakusuunnitelma 
mahdollisimman pian nuoren ilmoittauduttua työttömäksi työnhakijaksi, kuitenkin 
viimeistään kuukauden kuluessa työnhaun alkamisesta. 
 
Yhteiskuntatakuu tarkoittaa sitä, että työttömyyden kestettyä yhdenjaksoisesti 
kolme kuukautta sovitaan yksilöidyssä työnhakusuunnitelmassa, että nuorelle 
pyritään tarjoamaan jokin seuraavista julkisista työvoimapalveluista: 
työnhakukoulutus, tai valmentava ammatillinen työvoimakoulutus, työkokeilu, 
työharjoittelu, työelämävalmennus, starttiraha tai tukityö. 
 
Jos nuori ei työ- ja toimintakykynsä asettamien rajoitusten vuoksi voi osallistua 
julkisiin työvoimapalveluihin, työ- ja elinkeinotoimisto pyrkii huolehtimaan yhdessä 
muiden toimijoiden, erityisesti kunnan sosiaali- ja terveystoimen kanssa siitä, että 
nuori saa palveluja, jotka parantavat hänen mahdollisuuksiaan myöhemmin 
osallistua työvoimapalveluihin. Jos nuori kuuluu aktivointiehdon piiriin, kyseeseen 
voi tulla kuntouttava työtoiminta. 
 
Palvelut edellyttävät nuoren omaa aktiivisuutta ja myötävaikuttamista. 
Yhteiskuntatakuu ei tarkoita sitä, että nuori passiivisena odottaa, että työ- ja 
elinkeinotoimisto järjestää hänelle sovitun palvelun. Työnhakusuunnitelman 
laatimisen yhteydessä sovitaan yhteistyössä toimenpiteet ja aikataulu miten niitä 
toteutetaan.  
 
Yhteiskuntatakuu ei koske nuorta, joka on valittu työ- ja opiskelupaikkaan tai jolla 
alkaa lähitulevaisuudessa asevelvollisuus tai siviilipalvelus, äitiys- tai 
vanhempainloma taikka sairasloma tai eläke. 

  


